
PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da 
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura 
de Inscrições - SAEB/02/2010.  
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do 
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no 
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de 
Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
 
Adriano Tambone 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.565 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10020016, Benilton Barreto dos Santos, 0515166405 BA, 0.00 / 10026203, Eduardo Costa Ferreira, 5425850 BA, 
0.80. 
1.566 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
10046324, Marcio Santos Lima, 542678381 BA, 0.00. 
1.567 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10027313, Adriana Alves Pereira, 0684570068 BA, 0.00 / 10054417, Alci Rodrigues dos Santos, 1288796455 BA, 
0.00 / 10044137, Alexsandro de Lima Pereira, 1348232579 BA, 0.00 / 10043046, Daniela Moura de Oliveira, 
1830292 AL, 0.40 / 10041746, Ghislain Menezes Santoni, 1448117 SE, 0.00 / 10045742, Jose Alberto Santos da 
Cunha, 1458960 SE, 0.00 / 10000506, Jose Hilario Gomes de Souza, 0902771639 BA, 0.00 / 10051118, Karinee 
Sefora Nobrega Dorta, 1403121885 BA, 0.00 / 10045260, Marcione Arilange Mira da Silva Ferraz, 2085817 AL, 
0.00 / 10017236, Marivania da Silva Feitosa, 0685116719 BA, 0.00 / 10036143, Nikatia Belau Sa Silva, 
1124973656 BA, 0.00 / 10020619, Poliana de Melo Feitoza, 0686262077 BA, 0.00. 
1.568 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10029955, Francisco Nery da Silva Junior, 00000611984 BA, 0.00 / 10051030, Gilberto Arnaldo dos Santos, 
3357182 BA, 0.40 / 10012346, Herlane Almeida de Lima, 0685575071 BA, 0.00. 
1.569 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10024681, Joao Eduardo Feitoza Rocha, 98001320450 AL, 0.80 / 10041838, Joao Oliveira de Lima Lopes, 
2000004041695 AL, 0.00 / 10044989, Maria Isabella Batista dos Santos, 30855187 SE, 0.00. 
1.570 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10021971, Almir Cesar de Alcantara Junior, 0988094827 BA, 0.00 / 10028279, Anildo Reis da Silva, 1203254385 
BA, 0.00 / 10040116, Ataniel Rogerio Goncalves Gomes, 31469817 AL, 0.00 / 10039274, Bruno Jose Pereira, 
7247847 PE, 0.00 / 10011369, Bruno Oliveira Machado Bezerra, 6998105 PE, 0.00 / 10045573, Iubrai Bezerra da 
Cruz, 5247576 BA, 0.00 / 10043806, Paulo Araujo da Silva, 772523 SE, 0.40 / 10019298, Rafael Andrade dos 
Santos, 20196784 SE, 0.00 / 10011015, Simone Souza Rodrigues, 0984826530 BA, 0.00. 
1.572 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10008347, Aliria Thaisa Monteiro Costa, 7320790 PE, 0.00 / 10035333, Raul Goiana Novaes Menezes, 5470701 
PE, 0.00. 
1.572.1 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico 
10022067, Cicero Batista Leite, 3388297 BA, 0.00. 
 
 



1.574 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10019173, Angelica Santos Reis, 0597494231 BA, 1.00 / 10018974, Divania Cassia Costa da Silva, 0813608600 
BA, 0.40 / 10008923, James Washington Alves dos Santos, 99001334858 AL, 0.00. 
1.575 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10038316, Arica Daniele de Sousa Santos, 1265860807 BA, 0.00 / 10014850, Daniela Clecia Nobre de Lima 
Duarte, 1292778512 BA, 0.00 / 10021702, Fabiana Aguiar de Matos, 002052594 RN, 0.40 / 10022952, Fabricia 
Kelly do Nascimento Silva, 0686862422 BA, 0.40 / 10019676, Joao Paulo de Santana Vieira, 0838537740 BA, 
0.40 / 10012348, Thiago Casar Sandes Pereira, 12956483-42 BA, 0.40. 
1.576 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10027196, Wesley Santos Lima, 1416366 SE, 0.00. 
1.577 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10003716, Laercio Alves da Silva, 438612531 BA, 0.00 / 10052994, Tamara Sibele dos Santos, 30840171 SE, 
0.00. 
1.578 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10034716, Jose Afonso Silva Junior, 1111806195 BA, 0.00. 
1.579 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10013962, Clecia Cristiane de Carvalho Paiva, 1176555545 BA, 0.40 / 10034331, Joaci Campos Lima, 5265753 
PE, 0.40 / 10005286, Joana Darc da Silva Belfort, 1396756124 BA, 0.00 / 10039602, Joselane dos Santos 
Bezerra, 1913722 AL, 0.00 / 10030583, Juliana Almeida Rodrigues, 0948631139 BA, 0.40 / 10004875, Marcos 
Aurelio da Mota Junior, 0684552590 BA, 0.00 / 10022686, Sandra Polliane Ubaldo da Silva, 7401512 PE, 0.00 / 
10032880, Solange Oliveira Santos, 1258965305 BA, 0.00. 
1.580 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10003252, Paulo Jose Gomes, 0686060601 BA, 0.40 / 10038345, Solange Santos Xavier, 1357841078 BA, 0.00 / 
10051248, Tamires Silva de Assis, 1296261719 BA, 0.00. 
1.582 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10027624, Eliel Augusto de Souza Santos, 7090825 PE, 0.00 / 10004594, Ledaiane Ribeiro da Silva, 1189673550 
BA, 0.00. 
1.583 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10006285, Emiriam Barbosa Santos, 0904680150 BA, 0.00 / 10040793, Silvio Lima de Aragao, 1005827 SE, 0.00. 
1.584 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10048318, Manoel Messias Pereira, 3026931 BA, 0.40 / 10018443, Osleide de Araujo Nascimento, 5255731 PE, 
0.00. 
1.585 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10017746, Noemi Raquel Gomes de Brito, 0988801876 BA, 0.00. 
1.587 DIREC 10 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10011790, Rita de Cassia Santos Andrade, 6178629 PE, 0.40. 
1.589 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10025808, Carla Andrea Pereira de Santana, 1213170 SE, 0.00 / 10054115, Marcos Paulo Andrade Souza, 
1130283 SE, 0.00 / 10025780, Patricia Gomes Cintra de Souza, 31734448 SE, 0.00. 
1.590 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10000922, Jose Israel Pereira Leandro, 3020136-5 SE, 0.40 / 10054504, Joseneide Santos de Jesus, 33471720 
SE, 0.00 / 10027342, Luana Nascimento Costa, 1125449918 BA, 0.00 / 10021610, Roberta Maria Santana, 
1370429495 BA, 0.00. 
1.591 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10018266, Edson Luiz Geambastiani Barbosa, 481575707 BA, 0.00 / 10030699, Eliana Feitosa Rozeno, 
1371795452 BA, 0.00 / 10009501, Jose Batista de Souza, 1556490 BA, 0.00 / 10017225, Juscelino Santos de 
Queiroz, 302172531 SP, 0.00 / 10017280, Maria Viviane Batista Braga Silva, 0592311651 BA, 0.00. 
1.592 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10022076, Marcia Lima Teixeira, 1284729 SE, 0.00 / 10020208, Maria das Gracas da Silva, 32402287 SE, 0.00. 
1.593 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10006849, Edinaldo Matos de Souza, 1334588813 BA, 0.00 / 10011305, Joangelo Souza da Silva, 1298077370 
BA, 0.00. 
1.594 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10048093, Lucas Lima, 32443498 SE, 0.00 / 10044731, Luciano Andrade da Silva, 1323124 SE, 0.00 / 10020277, 
Marcela Batista dos Santos, 0991989910 BA, 0.00 / 10051392, Paulo dos Santos Silva Junior, 22527877 SE, 0.00. 
1.595 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10010444, Andreza da Conceicao Costa, 1249035 SE, 0.00 / 10039073, Egnaldo Ferreira de Sousa Junior, 
1660156 AL, 0.40 / 10008039, Joane Hermogenes Santos de Sa, 1447986 SE, 0.00 / 10026002, Marcos Lima de 
Barros, 1564773 SE, 0.00. 
1.596 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10026286, Valdivio Pinto de Sa, 409642991 BA, 0.00. 



 
1.597 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10014715, Daniel Igor Freitas de Sa, 31734901 SE, 0.00 / 10008115, Diego Ramon Souza Pereira, 11130696-51 
BA, 0.00 / 10054954, Liliane Maria de Santana Santos, 31321089 SE, 0.00. 
1.598 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10036191, Bruno Silva Santos, 1168044677 BA, 0.40 / 10003940, Fernanda Taciane de Albuquer, 0687113520 
BA, 0.40 / 10011903, Jailton Duarte Mota, 0862360242 BA, 0.00 / 10042807, Katyanne Barbosa Santana Dantas, 
0975109987 BA, 0.40 / 10010837, Raul Mauricio Aragao Souza, 07076456-54 BA, 0.00 / 10048948, Wallace 
Bezerra Ribeiro, 1317365 SE, 0.00. 
1.599 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10041962, Antonio Carlos Pinto Oliveira, 20318294 SE, 0.00 / 10017818, Joao Thiers Mendonça Santos, 
32315414 SE, 0.00. 
1.600 DIREC 10 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10015432, Jose Almeida da Silva Junior, 3119700 SE, 0.00. 
(...) 


